

FORMULARZ INTERPELACJI



Zgłoszony na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 08 .08. 2022r.

przez Radny: Sławomir KOWAL

w sprawie: : Strategii energetycznej WL.

Treść interpelacji:

We wrześniu 2015 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło Agendę na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030 zawierającą 17 celów Zrównoważonego rozwoju oraz związane z nim zadania. W 2016 roku UE przyjęła dokument „Europejskie działania na rzecz zrównoważonego rozwoju (COM(2016)739) potwierdzając tym przyjęcie Agendy.

Wśród 17 celów Agendy są przynajmniej 3 bezpośrednio związane z ochroną klimatu i transformacją energetyki.(CEL:7,9,13). Zrównoważony rozwój , przejście na bezpieczną , neutralną i odporną na zmiany klimatu gospodarkę o obiegu zamkniętym ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia konkurencyjności gospodarki. W Polsce powstały dwa dokumenty Krajowy plan na rzecz energii i klimatu 2021-2030 oraz Polityka energetyczna Polski 2040 przyjęta przez RM w 2021 r. którą w marcu 2022 roku zaktualizowano.

Czy WL ma zamiar opracować i kiedy

„Strategię i kierunki wsparcia, branży energetycznej? Tak by regionalny dokument wpisywał się w realizację celów wynikających z unijnych i krajowych dokumentów z dziedziny energii i klimatu?

Proszę o informację.

(podpis)

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large loop followed by a long, thin tail.

Zielona Góra, 30 sierpnia 2022 r.

DG.VII.0003.1.2022

**Pan
Sławomir Kowal
Radny Województwa Lubuskiego
w miejscu**

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pańską interpelację dotyczącą opracowania wojewódzkiej Strategii energetycznej, wpisującej się m.in. w Krajowy Plan na rzecz energii i klimatu 2021 – 2030 oraz Politykę energetyczną Polski do 2040 roku, przedstawiam poniżej wyjaśnienia odnoszące się do niniejszego zagadnienia.

W 2013 roku Sejmik Województwa Lubuskiego przyjął Strategię Energetyki Województwa Lubuskiego, której zapisy odpowiadały założeniom oraz ramom polityki energetycznej określonym w dokumentach na szczeblu wspólnotowym, krajowym oraz regionalnym, w tym Strategii „Europa 2020” oraz Polityce energetycznej Polski do 2030 roku.

Z uwagi na znaczące zmiany w unijnej polityce klimatyczno – energetycznej oraz podpisanie w 2015 roku globalnej umowy klimatycznej, a także opracowanie na szczeblu krajowym nowych ram prawnych dla sektora energetycznego (m.in. ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy o efektywności energetycznej), w latach 2017 – 2018 wykonano Analizę Strategii Energetyki Województwa Lubuskiego, ostatecznie uznając aktualność głównego celu dokumentu oraz celów strategicznych, odnoszących się do bezpieczeństwa energetycznego, wzrostu udziału czystej energii, efektywnego gospodarowania energią, a także rozwoju niematerialnych zasobów energetyki.

Korekty i aktualizacji zapisów dokonano m.in. w części opisowej, kierunkach interwencji oraz projektach do realizacji.

Departament Infrastruktury i Komunikacji zakładał już kilkakrotnie przygotowanie wstępnych założeń do aktualizacji Strategii jw., jednakże z uwagi na Pandemię Covid oraz obecny konflikt zbrojny na Ukrainie, przyszłe ramy polityki energetyczno – klimatycznej UE (oraz docelowo krajowej) mogą ulec znaczącej

zmianie, na co wskazują liczne głosy branży energetycznej oraz ekspertów zewnętrznych, podkreślających bieżącą niepewność na rynku energetycznym i konieczność docelowego przeglądu przyjętych założeń.

W przypadku ustabilizowania się sytuacji oraz ewentualnym przyjęciu nowych zaktualizowanych celów i kierunków rozwoju unijnej i krajowej energetyki, Departament Infrastruktury i Komunikacji przystąpi do prac mających na celu nowelizację Strategii Energetyki Województwa Lubuskiego.

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu
Departament Infrastruktury i Komunikacji
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]